
 

 

令和２年２月２８日  

 保 護 者  様 

   大阪府立勝山高等学校  

校長  幸川 由美子 

 

 

３月２日からの臨時休校について 

 

 

 向春の候 保護者の皆様には、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

平素は、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、ありがとうございます。 

 さて、広く報道等されておりますとおり、昨日、内閣総理大臣から全国の学

校に対して、３月２日（月）から春休みにかけて臨時休業を要請する考えが示

されました。この要請を踏まえ、大阪府では、３月２日（月）から全府立学校

を臨時休校とすることになりました。 

本校では、本日から学年末考査が始まっておりますが、３月２日（月）以降

の学年末考査の取扱い等は、大阪府教育庁からの通知により対応いたします。

今後の対応が決定次第、本校ＨＰでお知らせするとともに、ご家庭に連絡をさ

せていただきますのでよろしくお願いいたします。 

 

大阪府では新型コロナウイルスの感染拡大防止の対応がすすめられていると

ころです。本校ＨＰにも大阪府教育庁からの通知を掲載しております。 

 お子さまの健康状態にはいつも以上に気をつけていただきますようお願

いいたします。 

 

■勝山高校ＨＰ   https://www2.osaka-c.ed.jp/katsuyama/ 

■大阪府の対応状況 http://www.pref.osaka.lg.jp/iryo/osakakansensho/corona.html  

■府民向け相談窓口 （ご自身の症状に不安がある場合など、一般的なお問い合わせ） 

電話番号：06-6944-8197 FAX 番号：06-6944-7579 

※受付時間 9:00～18:00（土日・祝日も実施 

https://www2.osaka-c.ed.jp/katsuyama/
http://www.pref.osaka.lg.jp/iryo/osakakansensho/corona.html

